diberikan kepada kita. Padahal mungkin dalam

konteks hukum sebab-akibat yang kita

persiapkan belum, atau bahkan tidak pernah

sempurna.

WalLaahu a’lam. []

Catatan kaki:
1 Al-Hafidz Ibn Katsir, al-Bidayah wa an-Nihayah, ed.

Muhammad Nash Abi Jabal, Ad-Dar al-‘Alimiyyah,

Caero, cet. I, 1440 H/2019 M, Juz II, h. 299; Ibn Jarir at-

Thabari, Tarikh al-Umam wa al-Muluk, Dar al-Fikr, Beirut,

cet. I, 1407 H/1987 M, Juz III, h. 28.
2 Ibn Jarir at-Thabari, Tarikh al-Umam, Juz III, h. 29.
3 Ibn Jarir at-Thabari, Tarikh al-Umam, Juz III, h. 29-30.
4 Ibn Jarir at-Thabari, Tarikh al-Umam, Juz III, h. 29.
5 Ayat yang hampir serupa dinyatakan dalam Q.s. Al-

Anfal: 10.
6 Al-Hafidz Ibn Rajab al-Hanbali, Lathaif al-Ma’arif fima Li

Mawasim al-‘Am li al-Wadhaif, Dar Ibn Katsir, Beirut,

cet. XII, 1441 H/2020 M, h. 347.
7 Al-Hafidz Ibn Rajab al-Hanbali, Lathaif al-Ma’arif, h.

342-343.
8 Al-Hafidz Ibn Rajab al-Hanbali, Lathaif al-Ma’arif, h.

343.

Jadi, kunci kemenangan dan
pertolongan Allah pada bulan
Ramadhan terletak pada
ketaatan total kita kepada
Allah, baik siang maupun
malam.

Ini berbeda dengan
memerangi orang kafir.

Jadi semua ucapan itu adalah tentang

penguasa yang zalim. Bukan tentang para

pengikutnya dan bala tentaranya.

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, tanggal 17 Rajab 1445

H – 29 Januari 2024 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/93582.html

https://www.facebook.com/AtaabuAlrashtah.HT/posts/

Juni 1886 dan ditujukan untuk Khalifah

al-wa‘ie | Sya'ban, 1-31 Maret 20248080

Tarikh

Abdülhamid II, disebutkan bahwa seorang

Arab yang bernama “Benî Kureyº Mahzem bin

Habü’l-Mahzemi” (kemungkinan besar Syaikh

Datuk Kahfi) datang dari Baghdad dan

mendarat di Pulau Jawa, khususnya Cirebon

pada tahun 791 Hijriah atau 1388 Masehi.3

Kala itu Pulau Jawa bagian barat dikuasai

oleh dua kerajaan Sunda yang berdaulat setelah

Tarumanegara runtuh: Padjadjaran (beribukota

Pakuan, sekarang Bogor) dan Galuh (beribukota

Kawali, sekarang Ciamis). Pada tahun 1482,

Sri Baduga Maharaja (berkuasa 1482 - 1521)